
AUTORIZAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS

Município : Céu Azul
Modalidade : 0036/2022Nr. :Pregão

Lote 1 - Aquisição de 01 (um) ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO, última
série, novo, zero hora, potência líquida mínima no volante de 114 HP, e peso operacional
homologado mínimo de 11.500 kg.

Objeto :

1==> R$ 630.000,00Lote(s) :

Tem a presente por objetivo autorizar essa Municipalidade a dar continuidade aos atos administrativos como :

* Homologação do(s) Lote(s) do Processo Licitatório

* Assinatura do Contrato com o(s)  Fornecedor(es)  vencedor(es) :

     Lote 1 - YAMADIESEL COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI

A presente Autorização prende-se ao fato de que, após criteriosa análise do processo licitatório por
parte da  Assessoria Jurídica / PARANACIDADE, a mesma concluiu que todas as etapas  exigidas
pela Lei 8.666/93 e alterações foram cumpridas de forma satisfatória.

Alertamos a necessidade da observância do contido na Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000
( Lei de Responsabilidade Fiscal ), para a efetivação dos atos ora autorizados.

O(s)  Lote(s) tem a seguinte composição financeira:
Lote 01 - Valor Total: R$630.000,00;   Recursos não reembolsáveis provenientes da SEDU: R$362.000,00;
Contrapartida Municipal: R$268.000,00;

Obs.: Não haverá transferência voluntária e repasse de recursos financiados do Estado ao Município em período
eleitoral, a excessão de repasses já transferidos antes deste período.

18/05/2022Curitiba , 

Carlos Massa Ratinho Jr
Governador do Estado do Paraná

Augustinho Zucchi
Secretário do Desenv. Urbano e de Obras Públicas

Associação : AMOP
Escritório Regional : Escritório Regional de Cascavel

Contratos de empréstimo :
SAM Projeto Nr : 76


